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ÖZET 

Problem Durumu 

Bir fonksiyon ve bu fonksiyonun çeşitli mertebeden türevleri arasındaki ilişkiden oluşan diferansiyel denklem, yükseköğretim 

matematiğinde önemli kavramlardan biridir.  Uygulamalı matematik, mühendislik, gibi pek çok bilim dalında günlük yaşam 

problemlerini modellerken kullanılabilen diferansiyel denklemlerin tarihi 17. Yüzyıla dayanmaktadır. Cebirsel çözüm yaklaşımı 

bu yüzyılda ortaya çıkmıştır ve en çok kullanılan yöntemdir. Daha sonraları 18. yüzyılda diferansiyel denklemler için sayısal 

yaklaşımlar ve hesap yöntemleri gelişmeye başlamış, 19. yüzyıl ve sonrasında da grafiksel çözümler keşfedilmiş ve 

diferansiyel denklemler için geometrik yorumlar yapılarak çözümler üretilmeye çalışılmıştır (Sevimli, 2006). Diferansiyel 

denklemlerin çözümü için, cebirsel (analitik), nümerik (sayısal) ve nitel (grafiksel)olmak üzere üç yaklaşım söz konusudur 

(Arslan, 2008). 

Uygulamalı bilim dalında öğrenim gören öğrencilerin alanları ile ilgili karşılaştıkları bir problemi çözerken, diferansiyel 

denklem kavramından nasıl yararlanacakları ve elde edilen çözümü nasıl yorumlayacakları diferansiyel denklem öğretiminin 

konusudur. Alan yazında konu ile ilgili araştırmalar oldukça sınırlıdır (Akkuş, 2014). Yapılan çalışmalar a) farklı öğretim 

yöntemleri kullanılarak konunun öğretimi, b) diferansiyel denklem öğreniminde öğrencilerin karşılaştığı zorluklar ve yapılan 

hatalar olmak üzere iki başlıkta ele alınabilir. Geleneksel öğretim yöntemlerine alternatif olarak sorgulama temelli yaklaşımın 

öne çıktığı görülmektedir (Rasmussen ve Kwon, 2007). Bu yaklaşımın temel prensiplerinden biri öğrencilere sorgulayıcı ve 

sebeplerini anlamaya çalışan bir matematiksel düşünce yeteneği kazandırmaktır. Bununla birlikte öğrencilere matematiksel 

fikirlileri yorumlama ve üretmeyi, ardından, öğrencilerin düşünceleri ışığında yeni matematiksel fikirler üretmelerini ve son 

olarak da yeni sorular ve problemler için çözümler üretmelerini hedefleyen bir yol izlenir. Diğer yöntemler olarak, gerçekçi 

matematik öğretimi (Kwon, 2002), bilgisayar destekli öğretim (Maat ve Zakaria, 2011; Slavit ve ark. ,2002), web tabanlı 

öğretim (Salem ve Abudiab, 2006), proje tabanlı öğretim (Jegdic, 2011) ve harmanlanmış öğrenme yöntemi (Akkuş, 2014) 

gösterilebilir. 

Diferansiyel denklemlerin anlaşılması süreci ileri matematiksel düşünme becerileri gerektirdiğinden (Rasmussen, 1997) 

öğrencilerin gerek kavramın doğasından gerekse öğretim ortam ve yöntemlerinden kaynaklı bazı zorluklar yaşadıkları 

görülmektedir (Rasmussen, 1997, Allen, 2006). Sevimli (2016) yaptığı derleme çalışmasında bu zorlukları,   kavramsal 

anlama yerine işlemsel anlama, muhakeme zorluğu, kavram yanılgısı ve son olarak da temsiller arası geçiş zorluğu olarak 

sıralamaktadır. 

Diferansiyel denklemler konusunun öğretimine yönelik ülkemiz bazında yapılan çalışmaların oldukça az sayıda olduğu 

söylenebilir. Örneğin, Aslan (2010a) cebirsel çözümlere odaklanmış geleneksel öğretim yönteminin öğrencilerin diferansiyel 

denklemlerin kavramsal ve pratik öğrenmelerine olan etkilerini incelemiştir. Diğer bir çalışmasında öğrencilerin öğrenmeleri 

ve karşılaştıkları zorlukları araştırmıştır (Arslan, 2010b). Akkuş (2014) çalışmasında diferansiyel denklemler öğretiminde 

harmanlanmış eğitim modelinin öğrencilerin akademik başarıları ve motivasyonları üzerindeki etkilerini, Sevimli (2016) ise 

diferansiyel denklemler için eğitim alanında yapılan araştırmaların bir derlemesini sunmuştur. Ülkemizde yapılan bu az 

sayıdaki çalışmalarda da vurgulandığı üzere, diferansiyel denklemlerin öğretimi ile ilgili gerek matematik, fizik, mühendislik 

gibi uygulamalı bilim dallarında öğrenim gören üniversite öğrencilerinin yaşadıkları zorlukların belirlenmesine gerekse 

uygulanan öğretim yöntemleri ve bunların etkililiği ile birlikte alternatif yaklaşımların değerlendirilmesinin araştırılmasına 

ihtiyaç duyulmaktadır. Buradan hareketle bu çalışmanın amacı ülkemizde diferansiyel denklemlerin öğretiminde kullanılan 

yaklaşımları ve karşılaşılan zorlukları öğretim elemanlarının görüşlerine dayalı olarak incelemektir. 

Bu kapsamda bu çalışmanın problemleri şunlardır: Diferansiyel denklemlerin öğretiminde kullanılan yaklaşımlar nelerdir? 

Diferansiyel denklemlerin öğretiminde öğrencilerin karşılaştığı zorluklar nelerdir? Diferansiyel denklemlerim öğretimi ile ilgili 

öğretici görüşleri nelerdir? 

Araştırma Yöntemi 

Bu araştırmada betimsel araştırma yöntemi benimsenmiştir. Betimsel araştırmalar mevcut durumu veya geçmişten gelen 

sorunları inceleyen araştırmadır. Genelde verilen bir durumu aydınlatmak, standartlar doğrultusunda değerlendirmeler 
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yapmak ve olaylar arasında olası ilişkileri ortaya çıkarma amaçlı araştırmalardır. Bu tür araştırmalarda amaç incelenen 

durumu etraflıca tanımlamak ve açıklamaktır (Gurbetoğlu, 2015). 

Çalışmanın örneklemi, her bölgeden en az bir üniversiteden seçilmek üzere diferansiyel denklemler dersini yürüten ya da 

yürütmüş olan öğretim elemanlarından oluşmaktadır. 

Araştırmada öncelikle diferansiyel denklemler öğretimine ilişkin akademideki derslerin yürütülmesine ilişkin bir taban 

oluşturmak amacı ile ülkemizin belli başlı üniversitelerinde okutulmakta olan adi diferansiyel denklemler derslerinin dönem, 

kapsam (içerik) ve kullanılan kaynaklar başlıkları üzerinden incelemesi yapılacaktır. Daha sonra kullanılan kaynaklardan ders 

kitabı olarak tercih edilen belli başlı kitapların içerik incelemesi yapılacaktır. Bunu yapmaktaki amaç tercih edilen 

kaynaklardaki içerikleri belirlemek hem de yukarıda da ayrıntıları ile açıklanan yöntemlerinden hangilerine yer verildiğini 

belirlemektir. Araştırmada başlıca veri toplama aracı olarak ise üniversite seviyesindeki adi diferansiyel denklemler 

konusunun öğretiminde kullanılan yaklaşımlar ve yaşanan zorlukları belirlemek üzere üniversitelerin fen veya mühendislik 

fakültelerinde diferansiyel denklemler dersini yürüten ya da yürütmüş olan öğretim elemanlarına uygulanacak olan görüş 

formudur. 

Veri toplama araçlarından elde edilen veriler betimsel analiz yöntemi kullanılarak analiz edilecektir. Betimsel analiz, çeşitli 

veri toplama teknikleri ile elde edilmiş verilerin daha önceden belirlenmiş temalara göre özetlenmesi ve yorumlanmasını 

içeren bir nitel veri analiz türüdür. Bu analiz türünde araştırmacı görüştüğü ya da gözlemiş olduğu bireylerin görüşlerini 

çarpıcı bir biçimde yansıtabilmek amacıyla doğrudan alıntılara sık sık yer verebilmektedir. Bu analiz türünde temel amaç elde 

edilmiş olan bulguların okuyucuya özetlenmiş ve yorumlanmış bir biçimde sunulmasıdır (Yıldırım ve Şimşek, 2003; akt. 

Özdemir, 2010). 

  

Özet 

Diferansiyel denklemler fen ve mühendislik fakültelerinin genellikle ikinci sınıfından itibaren gösterilen ve uygulamalı 

matematiğin önemli bir alanı olmakla birlikte, anlaşılma süreci ileri matematiksel düşünme becerileri gerektirmektedir. Ancak 

geleneksel öğretim ortamlarında bu beceriyi geliştirmeği ve kullanmayı destekleyen içerikler sınırlıdır (Rasmussen, 2001). Bu 

sebepten konunun öğretimine kullanılan yöntemler önem kazanmaktadır. Teknoloji ve bilgisayar destekli programların 

gelişmeye başlaması ile diferansiyel denklemler için analitik çözümler yapılamadığı durumlarda geometrik yorumlarda 

yapılarak, çözüm için farklı yollar geliştirilmiştir. Diferansiyel denklemlerin çözümünde üç tür hesap yöntemi göze 

çarpmaktadır.  Bunlar; cebirsel,  geometrik ve sayısal hesap yöntemleridir Bu yöntemlerin kullanılması ile diferansiyel 

denklemlerin çözümlerinde kullanılabilecek farklı yaklaşımlar ise sırasıyla analitik,  nitel ve nümerik yaklaşımlardır.  Bu 

yaklaşımların birini diğerine tercih etmek oldukça güçtür, bundan dolayı birbirini tamamlayıcısı olarak kullanmak 

gerekmektedir(Arslan, 2008; Rasmussen, 1997).  Diferansiyel denklemler öğretimi konusunda ülkemizde yapılan az sayıdaki 

çalışmalarda da vurgulandığı üzere, diferansiyel denklemlerin öğretimi ile ilgili gerek matematik, fizik, mühendislik gibi 

uygulamalı bilim dallarında öğrenim gören üniversite öğrencilerinin yaşadıkları zorlukların belirlenmesine gerekse uygulanan 

öğretim yöntemleri ve bunların etkililiği ile birlikte alternatif yaklaşımların değerlendirilmesinin araştırılmasına ihtiyaç 

duyulmaktadır. Buradan hareketle bu çalışmanın amacı ülkemizde diferansiyel denklemlerin öğretiminde kullanılan 

yaklaşımları ve karşılaşılan zorlukları öğretim elemanlarının görüşlerine dayalı olarak incelemektir. 

Bu kapsamda bu çalışmanın problemleri şunlardır: Diferansiyel denklemlerin öğretiminde kullanılan yaklaşımlar nelerdir? 

Diferansiyel denklemlerin öğretiminde öğrencilerin karşılaştığı zorluklar nelerdir? Diferansiyel denklemlerim öğretimi ile ilgili 

öğretici görüşleri nelerdir? 

Araştırmada öncelikle ülkemizin belli başlı üniversitelerinde okutulmakta olan adi diferansiyel denklemler derslerinin dönem, 

kapsam (içerik) ve kullanılan kaynaklar başlıkları üzerinden incelemesi yapılacaktır. Daha sonra kullanılan kaynaklardan ders 

kitabı olarak tercih edilen belli başlı kitapların içerik incelemesi yapılacaktır. Daha sonra üniversite seviyesindeki adi 

diferansiyel denklemler konusunun öğretiminde kullanılan yaklaşımlar ve yaşanan zorlukları belirlemek üzere üniversitelerin 

fen veya mühendislik fakültelerinde diferansiyel denklemler dersini yürüten ya da yürütmüş olan öğretim elemanlarına bu 

amaç doğrultusunda hazırlanan açık uçlu sorulardan oluşan görüş formu uygulanacaktır. Veri toplama araçlarından elde 

edilen veriler betimsel analiz yöntemi kullanılarak analiz edilecektir. 

 

Beklenen/Geçici Sonuçlar 

Mühendislik, fizik, matematik ve pek çok uygulamalı bilim dalında öğrenim gören öğrencilerin alanları ile ilgili karşılaştıkları bir 

problemi çözerken, diferansiyel denklem kavramından nasıl yararlanacakları ve elde edilen çözümü nasıl yorumlayacakları 

diferansiyel denklem öğretiminin konusunu oluşturmaktadır. Diferansiyel denklemlerin öğretimine ilişkin alan yazın 

incelendiğinde konu ile ilgili çalışmalarda artış görülmek ile birlikte diferansiyel denklemlerin öğretimiyle ilgili araştırmalar 
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oldukça sınırlıdır. Konu ile ilgili ülkemizde yapılan çalışmalar ise oldukça sınırlı sayıdadır. Üniversitelerimizde verilen 

diferansiyel denklemlerin derslerinin öğretiminde kullanılan yaklaşımları ve karşılaşılan zorlukları öğretim elemanlarının 

görüşlerine dayalı olarak incelemeyi amaçlayan bu araştırma ile diferansiyel denklemler dersinin müfredatında ve 

pedagojisinde ortaya çıkabilecek farklı yanılgı ve zorlukların belirlenmesi hususuna ışık tutulabileceği ve literatüre katkı 

sağlayabileceği düşünülmektedir. 
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